ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA SEGUNDA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0350/2023

Florianópolis, 16 de outubro de 2023

Ilustríssimo Senhor
MARCOS VINÍCUS DE OLIVEIRA NEVES
Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária (CRMV)
Nesta

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0221/2023, que
"Dispõe sobre a proibição da comercialização de medicamentos denominados 'anticio'
para as espécies que especifica", a fim de obter manifestação sobre a matéria
legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Padre Pedro
Baldissera, em 17/10/2023, às 13:52.